УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№  V b f c S ___
г. Бслореченск

Об организации питания обучающихся
образовательных организаций муниципального образования
Белореченский муниципальный район Краснодарского края

в 2025-2026 учебном году

С цслыо организации полноценного и сбалансированного питания
обучающихся образовательных организаций муниципального образования
Белореченский муниципальный район Краснодарского края, на основании
СанПиН 2.3/2.43590-20, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Организовать питание обучающихся 7-1 1 лет, 12 лет и старше,

в соответствии с примерными цикличными меню (горячих завтраков,
обедов и полдников) разработанных для обучающихся
в образовательных организациях с 01 сентября 2025 года.

1.2. Взять под личный контроль организацию питания
в образовательных организациях.

1.3. Взять под личный контроль выполнение меню в
образовательных организациях.

1.4. Активировать проведение информационно - разъяснительной
работы о необходимости получения обучающимися двухразового
сбалансированного питания в образовательных организациях за
родительскую плату.

1.5. Назначить ответственного но организации питания в
образовательных организациях.

1.6. Ьжедпевпо в обеденном зале вывешивать утвержденные меню в
соответствии с цикличным меню по возрастным категориям, в которых
указываются сведения: название блюда, масса порции, белки, жиры,
углеводы, энергетическая ценность и стоимость блюд.

1.7. Данный приказ разместить па сайтах образовательных
организаций.
2. Руководителю ООО Вита-Лайн:

2.1. Осуществлять регулярный контроль за организацией питания
обучающихся, в том числе, за счет родительской платы, не реже одного раза
в квартал.

2
2.2.Обеспечить своевременный подвоз качественных продуктов

питания для организации питания обучающихся (по заявкам
общеобразовательных организаций).

2.3. Оказывать своевременную методическую помощь
ответственным за организацию питания школьников, школьным поварам в
оформлении и ведении нормативной документации но питанию согласно
СапПиН 2.3/2.43590-20.

4. Приказ вступает в силу с 01 сентября 2025 года.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанное ]
управления образованием
муниципального образова1

Белореченский район Т.Л. Лопатько